СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 августа 1985 г. N 367

 О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ТЕХНИКО - ЭКОНОМИЧЕСКИХ

 ОБОСНОВАНИЙ (ТЭО) СТРОИТЕЛЬСТВА ПО КРУПНЫМ И СЛОЖНЫМ

 ПРЕДПРИЯТИЯМ И СООРУЖЕНИЯМ И ТЕХНИКО - ЭКОНОМИЧЕСКИХ

 РАСЧЕТОВ (ТЭР), ОБОСНОВЫВАЮЩИХ ХОЗЯЙСТВЕННУЮ

 НЕОБХОДИМОСТЬ И ЭКОНОМИЧЕСКУЮ ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТЬ

 СТРОИТЕЛЬСТВА  ПРЕДПРИЯТИЙ,  ЗДАНИЙ  И

 СООРУЖЕНИЙ

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 11.12.1985 N 554)

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Установить следующий порядок утверждения технико - экономических обоснований (ТЭО) и

 технико - экономических расчетов (ТЭР) на  строительство,  реконструкцию, расширение и

 техническое перевооружение предприятий,  зданий,   сооружений  и других объектов:

 а) технико - экономические обоснования (ТЭО) утверждаются:

 по особо крупным и сложным и по крупным и сложным объектам - Советом Министров

 РСФСР по согласованию с Госпланом СССР и Госстроем СССР;

 по другим объектам расчетной стоимостью строительства 4 млн. рублей и выше - Советом

 Министров РСФСР по представлению Госплана РСФСР, а менее 4 млн. рублей - в порядке,

 определяемом Госпланом РСФСР и Госстроем РСФСР;

 б) технико - экономические расчеты (ТЭР) утверждаются:

 по объектам расчетной стоимостью строительства 4 млн. рублей и выше - Советом Министров

 РСФСР (по отдельным предприятиям, зданиям и сооружениям, определяемым Госпланом СССР, -

 по согласованию с этим Комитетом), а менее 4 млн. рублей - в порядке, определяемом Госпланом

 РСФСР и Госстроем РСФСР.

 Госплану РСФСР и Госстрою РСФСР установить порядок проведения экспертизы технико -

 экономических обоснований (ТЭО) и технико - экономических расчетов (ТЭР) по объектам

 расчетной стоимостью строительства менее 4 млн. рублей.

 2. Республиканским, а также союзно - республиканским министерствам и ведомствам РСФСР,

 которым капитальные вложения выделяются Советом Министров РСФСР, кроме Министерства

 сельского хозяйства РСФСР и Госкомсельхозтехники РСФСР, Советам Министров автономных

 республик, крайисполкомам, облисполкомам, Московскому и Ленинградскому горисполкомам

 ежегодно представлять в Госплан РСФСР предложения о перечне предприятий, зданий и

 сооружений, по которым должны разрабатываться технико - экономические обоснования (ТЭО) или

 технико - экономические расчеты (ТЭР). Предложения о перечне предприятий, зданий и

 сооружений, по которым должны разрабатываться технико - экономические расчеты (ТЭР),

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 представляются в Госплан РСФСР по объектам расчетной стоимостью строительства 4 млн. рублей и

 выше.

 Стройки республиканского (АССР) и местного подчинения, входящие в систему Министерства

 местной промышленности РСФСР, Министерства топливной промышленности РСФСР и

 Министерства бытового обслуживания населения РСФСР, включаются в перечень по

 соответствующему министерству.

 Госплану РСФСР предусматривать в проектах планов экономического и социального развития

 РСФСР работы по составлению технико - экономических обоснований (ТЭО) и технико -

 экономических расчетов (ТЭР) и необходимые лимиты проектно - изыскательских работ.

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 11.12.1985 N 554)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/